8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.273 Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 2020

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 346/2020 – CMG, 03 DE JULHO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n°
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Capanema/PA; Pe-
ríodo: 02/07/2020; Quantidade de diárias: 1,0 (Alimentação); Servidor:
SUB TEN PM NAZARENO EMILIO NASCIMENTO LYRA, CPF nº 427.663.462-
87. Ordenador: CEL QOPM OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR

Protocolo: 558728

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 345/2020 – CMG, 03 DE JULHO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de
suas atribuições legais, e.
RESOLVE
I – Tornar sem efeito a Portaria nº 296/2020 – CMG, de 17 de junho de
2020, publicada no Diário Ofi cial do Estado N° 34.257, de 18 de junho de
2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 03 DE JULHO DE 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 558748

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 099/2020-GVG  DE 03 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM João Jeronimo Gledson
Costa da Silva 8400632/1 619.400.893-87 29/04/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 098/2020-GVG  DE 03 DE JULHO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondente
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SALINÓPOLIS/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 26 a 29/06/2020 03 (alimentação)

03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 558457

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 297/2020-PGE.G. Belém, 02 de julho de 2020.
O Procurador-Geral do Estado, no uso das suas atribuições legais...
RESOLVE:
I – REVOGAR, a contar de 20.07.2020, a PORTARIA Nº 481/2019-PGE.G.,
de 24.07.2019. que designou a Procuradora do Estado LUIZA ROSA
MESQUITA, identidade funcional nº 5939061/1, para o cargo de
Coordenador da Consultoria Jurídica da Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade – SEMAS.
II - DESIGNAR, a contar de 20.07.2020, a Procuradora do Estado TATILLA
BRITO PAMPLONA, identidade funcional nº 54196707/1, para exercer suas
atividades junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabili-
dade – SEMAS, ocupando o cargo em comissão de Coordenador da Con-
sultoria Jurídica.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 558559

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 004/2020 – GAB/SEAC – 03/07/2020
O SECRETÁRIO ADJUNTO DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ESTADO DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA – SEAC, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Decreto Governamental de 08 de maio de 2020 e publicado
no DOE 34.211 de 08 de maio de 2020;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 88 da Lei no 5.810, de 24 de janeiro
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Processo n° 2020/459430,
RESOLVE:
Conceder à servidora, JULIANA MÁRCIA BARROSO, Id. Funcional n°
5945669-1, ocupante do cargo de Diretor Geral do Núcleo de Articulação e
Cidadania, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, no período
de 03/07/2020 a 29/12/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário, 03 de julho de 2020.
RAIMUNDO JOSÉ PINHEIRO DOS SANTOS JÚNIOR
Secretário Adjunto - SEAC

Protocolo: 558484
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
Em obediência a Decisão Judicial proferida pela 5° Vara da Fazen-
da Pública, na Ação  de Mandado de Segurança, processo n° 0862904-
65.2019.814.0301, impetrado pela Associação Cultural e Esportiva de Ne-
gros na Amazônia - ACENA que deferiu a tutela liminar requerida, Declaro
SUSPENSO os efeitos do Edital 001/2020 de 07.02.2020, até ulterior de-
liberação.
Jamile Saraty Malveira Graim
Presidente da Fundação Parápaz

Protocolo: 558713

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 15/2017 – SEAD - PRORROGAÇÃO
Objeto: Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses.
Funcional Programática: 04.244.1500.8805
Natureza da Despesa: 339037
Fonte: 0101006360